Summe sonstige nichtfinanzielle Verbindlichkeiten 11.740,0 11.740,0 0,0 0,0 6.053,3

Summe 355.359,8 240.399,9 23.579,8 91.380,1 260.631,9

Gegenüber der IMMOFINANZ Group bestehen zum 31. Jänner 2015 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen mit einer Restlaufzeit unter einem Jahr in Höhe von TEUR 0,0 (30. April 2014: TEUR 19,5) und
sonstige übrige finanzielle Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit unter einem Jahr in Höhe von TEUR 1.534,5
(30. April 2014: TEUR 3.330,4).

Im Rahmen üblicher Risikomanagementprozesse hat die BUWOG Group mit der Prüfung etwaiger nachlau-
fender Belastungen aus den Akquisitions- und Umgründungsmaßnahmen zur Konzernbildung begonnen.

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   67

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSSKONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   67

6.7 ANGABEN ZU FINANZINSTRUMENTEN

6.7.1 Aufteilung der Finanzinstrumente auf die Kategorien des IAS 39

in TEUR

FA@FV/P&L

AFS
Fair Value

Option L&R Non-FI

AKTIVA

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

31. Jänner 2015
Fair Value am

31. Jänner 2015

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 126.882,0 978,9 127.860,9 127.860,9

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 11.268,6 0,0 11.268,6 11.268,6

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 115.613,4 978,9 116.592,3 116.592,3

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 1,5 7.529,7 9.689,7 0,0 17.220,9 21.364,6

Wertpapiere 1,5 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

Ausleihungen 0,0 7.529,7 9.689,7 0,0 17.219,4 21.363,1

Liquide Mittel 0,0 0,0 186.145,3 0,0 186.145,3 186.145,3

SUMME AKTIVA 1,5 7.529,7 322.717,0 978,9 331.227,1 335.370,8

FL@FV/P&L

Fair Value
Option HFT FLAC Non-FI

PASSIVA

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

31. Jänner 2015
Fair Value am

31. Jänner 2015

Verbindlichkeiten aus
Wandelschuldverschreibungen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Finanzverbindlichkeiten 772.957,3 0,0 1.345.487,2 0,0 2.118.444,5 2.140.303,5

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 109.846,1 0,0 1.317.763,5 0,0 1.427.609,6 1.447.898,2

Übrige Finanzverbindlichkeiten 663.111,2 0,0 27.723,7 0,0 690.834,9 692.405,3

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 70.615,3 273.004,5 11.740,0 355.359,8 355.359,8

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 23.776,7 0,0 23.776,7 23.776,7

Derivate 0,0 70.615,3 0,0 0,0 70.615,3 70.615,3

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 249.227,8 11.740,0 260.967,8 260.967,8

SUMME PASSIVA 772.957,3 70.615,3 1.618.491,7 11.740,0 2.473.804,3 2.495.663,3
AFS: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

FA@FV/P&L: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
FL@FV/P&L: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

HFT: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
L&R: loans and receivables/Kredite und Forderungen

HTM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten
FLAC: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

NonFI: non-financial assets/liabilities/nicht finanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

68   BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/1568   BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15

Aufteilung der Finanzinstrumente auf die Kategorien des IAS 39 Vorjahr

in TEUR

FA@FV/P&L

AFS
Fair Value

Option L&R Non-FI

AKTIVA

Fair Value
erfolgs-
neutral

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

30. April 2014
Fair Value am
30. April 2014

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Forderungen 0,0 0,0 378.189,0 1.963,2 380.152,2 380.152,2

Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 7.921,0 0,0 7.921,0 7.921,0

Sonstige Forderungen 0,0 0,0 370.268,0 1.963,2 372.231,2 372.231,2

Sonstige finanzielle Vermögenswerte 46,7 8.332,8 8.698,5 0,0 17.078,0 23.171,2

Wertpapiere 46,7 0,0 0,0 0,0 46,7 46,7

Ausleihungen 0,0 8.332,8 8.698,5 0,0 17.031,3 23.124,5

Liquide Mittel 0,0 0,0 132.947,4 0,0 132.947,4 132.947,4

SUMME AKTIVA 46,7 8.332,8 519.834,9 1.963,2 530.177,6 536.270,8

FL@FV/P&L

Fair Value
Option HFT FLAC Non-FI

PASSIVA

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fair Value
erfolgs-
wirksam

Fortgeführte
Anschaffungs-

kosten
nicht unter

IFRS 7 fallend
Buchwert am

30. April 2014
Fair Value am
30. April 2014

Verbindlichkeiten aus
Wandelschuldverschreibungen 0,0 0,0 247.949,0 0,0 247.949,0 247.974,5

Finanzverbindlichkeiten 524.411,2 0,0 611.619,6 0,0 1.136.030,8 1.140.929,5

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 106.603,3 0,0 584.347,2 0,0 690.950,5 696.828,8

Übrige Finanzverbindlichkeiten 417.807,9 0,0 27.272,4 0,0 445.080,3 444.100,7

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen und sonstige Verbindlichkeiten 0,0 27.867,6 226.711,0 6.053,3 260.631,9 260.631,9

Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen 0,0 0,0 27.716,1 0,0 27.716,1 27.716,1

Derivate 0,0 27.867,6 0,0 0,0 27.867,6 27.867,6

Übrige sonstige Verbindlichkeiten 0,0 0,0 198.994,9 6.053,3 205.048,2 205.048,2

SUMME PASSIVA 524.411,2 27.867,6 1.086.279,6 6.053,3 1.644.611,7 1.649.535,9
AFS: available for sale/zur Veräußerung verfügbar

FA@FV/P&L: financial assets at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte
FL@FV/P&L: financial liabilities at fair value through profit or loss/erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

HFT: held for trading/zu Handelszwecken gehalten
L&R: loans and receivables/Kredite und Forderungen

HTM: held to maturity/bis zur Endfälligkeit gehalten
FLAC: financial liabilities measured at amortised cost/zu fortgeführten Anschaffungskosten bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

NonFI: non-financial assets/liabilities/nicht finanzielle Vermögenswerte/Verbindlichkeiten

Die beizulegenden Zeitwerte (Fair Values) werden auf Grundlage anerkannter Bewertungsmethoden ermit-
telt. Wir verweisen auf die im Konzernabschluss zum 30. April 2014 enthaltenen Angaben.

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   69

KONZERN-ZWISCHENABSCHLUSS

BUWOG 1.–3. QUARTAL 2014/15   69

6.7.2 Hierarchie der beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten

in TEUR

31. Jänner 2015 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 1,5 1,5

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair Value Option

Ausleihungen 0,0 0,0 7.529,7 7.529,7

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair Value Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 109.846,1 109.846,1

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 663.111,2 663.111,2

Zu Handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 0,0 70.615,3 70.615,3

Hierarchie der beizulegenden Zeitwerte von Finanzinstrumenten Vorjahr

in TEUR

30. April 2014 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Gesamt

Zur Veräußerung verfügbare finanzielle Vermögenswerte

Wertpapiere 0,0 0,0 46,7 46,7

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Vermögenswerte

Fair Value Option

Ausleihungen 0,0 0,0 8.332,8 8.332,8

Erfolgswirksam zum beizulegenden Zeitwert bewertete finanzielle Verbindlichkeiten

Fair Value Option

Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 0,0 0,0 106.603,3 106.603,3

Übrige Finanzverbindlichkeiten 0,0 0,0 417.807,9 417.807,9

Zu Handelszwecken gehalten

Derivative Finanzinstrumente 0,0 0,0 27.867,6 27.867,6

Eine Überleitungsrechnung von den Eröffnungs- zu den Schlusswerten zum 31. Jänner 2015 von Finanz-
instrumenten, die nach Stufe 3 bewertet werden, stellt sich wie folgt dar:

ÜBERLEITUNGSRECHNUNG FINANZINSTRUMENTE

in TEUR Wertpapiere Ausleihungen
Derivative

Finanzinstrumente
Finanz-

verbindlichkeiten

1. Mai 2014 46,7 8.332,8 –27.867,6 –524.411,2

Erfolgswirksame Bewertung von Finanzinstrumenten 0,0 821,1 –42.741,5 –96.769,6

Zugänge aus Unternehmenszusammenschlüssen 0,0 0,0 0,0 –176.416,4

Zu-/Abgänge –45,2 –1.624,2 –6,2 24.639,9

31. Jänner 2015 1,5 7.529,7 –70.615,3 –772.957,3

Eine Änderung des Marktzinssatzes beeinflusst die Bewertung von Ausleihungen, Zinsderivaten und Finanzver-